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Eduskunnan hallintovaliokunnalle, 
 
 
 
Asia: Lisäselvityspyyntö asiassa E 113/2020 vp  
  

Hallintovaliokunta on pyytänyt otsikon mukaisessa asiassa lisäselvitystä valiokunnan 
kuulemisessa esittämistä kysymyksistä oikeusministeriöltä ja sisäministeriöltä. Oikeusmi-
nisteriön osalta lisäselvityspyyntö koskee EU:n ihmiskaupan vastaisen toiminnan tehos-
tamista ja uuden lähestymistavan valmisteluun liittyvää perusmuistiota. Oikeusministeriö 
lausuu kunnioittavasti seuraavaa:  
 
Perusmuisto laadittiin poikkihallinnollisessa yhteistyössä osana valtioneuvoston ihmis-
kaupan vastaisen työn koordinaatiota. Valtioneuvoston on tarkoitus toimittaa komissiolle 
perusmuistioon kirjattujen linjausten pohjalta näkemyksiä siitä, miten EU:n ihmiskaupan 
vastaista työtä tulisi tehostaa.  
 
Oikeusministeriössä sijaitseva koordinaatio katsoo keskeiseksi tavoitteeksi vaikuttaa 
EU:n ihmiskaupan vastaisen lähestymistavan valmisteluun, joka on tarkoitus hyväksyä 
vuonna 2021. Ihmiskaupan vastainen työ vaatii poikkisektoraalista ja rajat ylittävää viran-
omaisyhteistyötä. Suomi tukee EU-laajuisen lähestymistavan tavoitetta ihmiskaupan vas-
taisen työn vahvistamisesta sekä kansallisien lainsäädäntöjen ja kansainvälisten suositus-
ten toimeenpanosta koko unionin alueella. EU-tasoisen ihmiskaupan vastaisen työn vah-
vistaminen ehkäisee valiokunnan esittämää huolta siitä, että ihmiskaupan uhrit ohjautui-
sivat erityisestiSuomen auttamisjärjestelmän piiriin.  
 
Oikeusministeriö nostaa perusmuistiosta Suomen esittämät keskeiset kannat EU:n yhtei-
selle lähestymistavalle koskevat ihmisoikeusperustaisuutta, ihmiskaupan ilmitulon edistä-
mistä ja rikosvastuun tehostamista koko hyväksikäyttäjäketjun osalta, sekä keskeisten EU-
virastojen täysimääräisestä hyödyntämisestä kansallisten esitutkinta-, oikeus- ja työsuoje-
luviranomaisten työn tukemiseksi ja kehittämiseksi. Esimerkiksi oikeudellisen yhteistyön 
osalta Eurojustilla on keskeinen rooli rajat ylittävien ihmiskaupparikosten tutkinnassa. Li-
säksi Suomi ehdottaa, että EU-tasolla tulisi arvioida ovatko nykyiset ihmiskaupan vastai-
set keinot (ml. EU-sääntely) täysimääräisesti implementoitu ja hyödynnetty kansallisilla 
tasoilla turvaamaan uhrien oikeudet.  


